
UCHWAŁA NR LXXV/473/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej św. Macieja Apostoła i św. Małgorzaty 
w Bednarach na realizację zadania pn. Prace remontowe wnętrza w Kościele Rzymskokatolickim p.w. 

św. Macieja Ap.i Św. Małgorzaty dz. m. w Bednarach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. póz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 
23 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 3 Regulaminu 
udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Nieborów 
będącego załącznikiem do uchwały nr LXI/373/23 Rady Gminy Nieborów z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Nieborów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 roku poz. 1739) Rada Gminy Nieborów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Nieborów dotacji Parafii Rzymskokatolickiej św. Macieja Apostoła 
i św. Małgorzaty w Bednarach  na realizację zadania pn. "Prace remontowe wnętrza w Kościele 
Rzymskokatolickim p.w. św. Macieja Ap.i Św. Małgorzaty dz. m. w Bednarach ". 

2. Dotacji udziela się w roku budżetowym 2024 w wysokości 300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy zł 
00/100). 

3. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 294 000,00 zł, co stanowi 98 % dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Nieborów na 2024 r. 
w wysokości 6 000,00 zł, co stanowi 2 % dotacji. 

§ 2. 1. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej przez 
Gminę Nieborów z Parafią Rzymskokatolicką św. Macieja Apostoła i św. Małgorzaty w Bednarach. 

2. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 1 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę 
Nieborów promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204FCD54-1F69-4F66-B5C3-7BE589C0EF61. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W odpowiedzi na opublikowaną w dniu 18.01.2023 r. na stronie Urzędu Gminy Nieborów informację Wójta 
Gminy Nieborów o możliwości zgłaszania propozycji zadań do dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków dla podmiotów, będących właścicielami zabytków wpisanych do rejestru lub ewidencji 
zabytków, Parafia Rzymskokatolicka św. Macieja Apostoła i św. Małgorzaty w Bednarach, 
w dniu 16.03.2023 r. złożyła do Gminy Nieborów wniosek dotyczący zadania pn. „Prace remontowe wnętrza 
w Kościele Rzymskokatolickim p.w. św. Macieja Ap.i Św. Małgorzaty dz. m. w Bednarach”. 

W dniu 30.03.2023 r. Gmina Nieborów złożyła w Banku Gospodarstw Krajowego, poprzez aplikację Polski 
Ład, wniosek z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Prace remontowe wnętrza w Kościele 
Rzymskokatolickim p.w. św. Macieja Ap.i Św. Małgorzaty dz. m. w Bednarach” – numer wniosku 
o dofinansowanie: RPOZ/2022/8828/PolskiLad. 

W dniu 27.07.2023r. Gmina Nieborów otrzymała pozytywną decyzję Prezesa Rady Ministrów oraz wstępną 
promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr 
RPOZ/2022/8828/PolskiLad z dnia 25.07.2023 r. 

Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie: RPOZ/2022/8828/PolskiLad, przewidywana wartość inwestycji: 
300 000,00 zł, deklarowana kwota udziału własnego: 6 000,00 zł, kwota wnioskowanych środków: 
294 000,00 zł. Inwestycję planuje się zrealizować w roku 2024. 

W celu realizacji zapisów wstępnej promesy, konieczne jest podjęcie przez organ stanowiący wnioskodawcy 
indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji Parafii Rzymskokatolickiej św. Macieja Apostoła i św. 
Małgorzaty w Bednarach, stosownie do treści przepisów odrębnych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204FCD54-1F69-4F66-B5C3-7BE589C0EF61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/473/24 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-04-04T06:56:09+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




